pieniężnych wynikających z umowy (bez sprzedaży aktywów finansowych).

   Skonsolidowany raport
   kwartalny QSr 3/2018
(kwoty wyrażone w tys. złotych, za okres od 1 lipca  2018
o ile nie podano inaczej) do 30 września 2018 roku

Strona 28 z 87

Wprowadzony standard MSSF 9 jednostka stosuje retrospektywnie w odniesieniu do wszystkich instrumentów finansowych

niewygasłych na dzień 1 stycznia 2018 roku, bez korygowania danych porównawczych.

W wyniku przeprowadzonej analizy  na dzień  1 stycznia 2018 nieistotny wzrost odpisów z tytułu utraty wartości w wysokości

78 tys. zł. został ujęty w saldzie początkowym zysków zatrzymanych. Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na

skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 wynika z różnicy w wartości bilansowej aktywów

finansowych (należności z tyt. dostaw i usług) w związku z oszacowania oczekiwanych strat kredytowych.

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018

AKTYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Aktywa trwałe razem 294 459 18 294 441

Rzeczowe aktywa trwałe  *) 172 223 - 172 223

Wartości niematerialne, w tym:  97 909 - 97 909

 - Wartość firmy 96 283 - 96 283

Udziały w jednostkach podporządkowanych 9 954 - 9 954

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych  konsolidowanych metodą praw własności 250 - 250

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 2 957 - 2 957

Inne długoterminowe aktywa finansowe 6 877 - 6 877

Należności długoterminowe 281 - 281

Nieruchomości inwestycyjne 0 - 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku  3 990 18 3 990

Aktywa obrotowe razem 470 094 -96 470 190

Zapasy 217 634 - 217 634

Należności handlowe, w tym: 214 485 -96 214 581

  - od jednostek powiązanych 3 457 - 3 457

  - od pozostałych jednostek 211 028 -96 211 124

Należności z tytułu podatku dochodowego 0 - 0

Należności krótkoterminowe inne 32 741 - 32 741

Pożyczki krótkoterminowe 0 - 0

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 1 134 - 1 134

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 2 638 - 2 638

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 462 - 1 462

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży 0 - 0

AKTYWA  RAZEM 764 553 -78 764 631

   Skonsolidowany raport
   kwartalny QSr 3/2018
(kwoty wyrażone w tys. złotych, za okres od 1 lipca  2018
o ile nie podano inaczej) do 30 września 2018 roku

Strona 29 z 87

PASYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Kapitał własny razem 362 181 -78 362 259

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 362 181 -78 362 259

Kapitał zakładowy 5 897 - 5 897

Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) -13 893 - -13 893

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej 178 100 - 178 100

Kapitał zapasowy 149 910 - 149 910

Kapitał z aktualizacji wyceny 105 - 105

Pozostałe kapitały 30 900 - 30 900

Zyski zatrzymane  11 162 -78 11 240

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania razem 402 372 0 402 372

Rezerwy na zobowiązania razem 20 817 - 20 817

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 16 919 - 16 919

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym: 451 - 451

  - długoterminowe 407 - 407

  - krótkoterminowe 44 - 44

Rezerwy na zobowiązania i inne 3 447 - 3 447

  - długoterminowe 0 - 0

  - krótkoterminowe 3 447 - 3 447

Zobowiązania długoterminowe razem 12 208 - 12 208

Długoterminowe kredyty i pożyczki 11 570 - 11 570

Inne zobowiązania długoterminowe 638 - 638

Zobowiązania krótkoterminowe 369 347 - 369 347

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 120 764 - 120 764

Faktoring 43 843 - 43 843

Zobowiązania handlowe, w tym: 185 585 - 185 585

  - wobec jednostek powiązanych 10 090 - 10 090

  - wobec pozostałych jednostek 175 495 - 175 495

Zobowiązania z tytułu  podatku dochodowego 8 699 - 8 699

Zobowiązania krótkoterminowe inne 10 456 - 10 456

PASYWA  RAZEM 764 631 - 764 631

Wartość księgowa (tys. zł) 362 181 -78 362 259

Liczba akcji (szt.) 5 897 419 - 5 897 419

Wartość księgowa na jedną akcję (zł) 61,60 - 61,43

   Skonsolidowany raport
   kwartalny QSr 3/2018
(kwoty wyrażone w tys. złotych, za okres od 1 lipca  2018
o ile nie podano inaczej) do 30 września 2018 roku

Strona 30 z 87

W wyniku zastosowania MSSF 9 za III kwartały 2018 zwiększeniu uległa wartość oczekiwanych strat kredytowych dotyczących

należności z tytułu dostaw i usług  o 22 tys. zł i w tej samej wysokości obciążyła wynik III kwartałów 2018 r.  Jednocześnie

zwiększeniu uległa wartość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 4 tys. zł. Na dzień 30.09.2018 r. wartość

[…]

celu uzyskanie wcześniejszej spłaty należności handlowych, ale z uwagi na ryzyko, które pozostaje po stronie Spółki, nie pozwala

na usunięcie należności z bilansu. Model biznesowy zakłada utrzymywanie aktywów w celu uzyskiwania przepływów

pieniężnych wynikających z umowy (bez sprzedaży aktywów finansowych).

Wprowadzony standard MSSF 9 jednostka stosuje retrospektywnie w odniesieniu do wszystkich instrumentów finansowych

niewygasłych na dzień 1 stycznia 2018 roku, bez korygowania danych porównawczych.

W wyniku przeprowadzonej analizy  na dzień  1 stycznia 2018 nieistotny wzrost odpisów z tytułu utraty wartości w wysokości

78 tys. zł. został ujęty w saldzie początkowym zysków zatrzymanych. Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na

skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 wynika z różnicy w wartości bilansowej aktywów

finansowych (należności z tyt. dostaw i usług) w związku z oszacowania oczekiwanych strat kredytowych.

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018

AKTYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Aktywa trwałe razem 294 459 18 294 441

Rzeczowe aktywa trwałe  *) 172 223 - 172 223

Wartości niematerialne, w tym:  97 909 - 97 909

 - Wartość firmy 96 283 - 96 283

Udziały w jednostkach podporządkowanych 9 954 - 9 954

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych  konsolidowanych metodą praw własności 250 - 250

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 2 957 - 2 957

Inne długoterminowe aktywa finansowe 6 877 - 6 877

Należności długoterminowe 281 - 281

Nieruchomości inwestycyjne 0 - 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku  3 990 18 3 990

Aktywa obrotowe razem 470 094 -96 470 190

Zapasy 217 634 - 217 634

Należności handlowe, w tym: 214 485 -96 214 581

  - od jednostek powiązanych 3 457 - 3 457

  - od pozostałych jednostek 211 028 -96 211 124

Należności z tytułu podatku dochodowego 0 - 0

Należności krótkoterminowe inne 32 741 - 32 741

   Skonsolidowany raport
   kwartalny QSr 3/2018
(kwoty wyrażone w tys. złotych, za okres od 1 lipca  2018
o ile nie podano inaczej) do 30 września 2018 roku

Strona 73 z 87

AKTYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Pożyczki krótkoterminowe 0 - 0

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 1 134 - 1 134

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 2 638 - 2 638

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 462 - 1 462

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży 0 - 0

AKTYWA  RAZEM 764 553 -78 764 631

PASYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Kapitał własny razem 362 181 -78 362 259

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 362 181 -78 362 259

Kapitał zakładowy 5 897 - 5 897

Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) -13 893 - -13 893

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej 178 100 - 178 100

Kapitał zapasowy 149 910 - 149 910

Kapitał z aktualizacji wyceny 105 - 105

Pozostałe kapitały 30 900 - 30 900

Zyski zatrzymane  11 162 -78 11 240

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania razem 402 372 0 402 372

Rezerwy na zobowiązania razem 20 817 - 20 817

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 16 919 - 16 919

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym: 451 - 451

  - długoterminowe 407 - 407

  - krótkoterminowe 44 - 44

Rezerwy na zobowiązania i inne 3 447 - 3 447

  - długoterminowe 0 - 0

  - krótkoterminowe 3 447 - 3 447

Zobowiązania długoterminowe razem 12 208 - 12 208

Długoterminowe kredyty i pożyczki 11 570 - 11 570

Inne zobowiązania długoterminowe 638 - 638

Zobowiązania krótkoterminowe 369 347 - 369 347

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 120 764 - 120 764

Faktoring 43 843 - 43 843

   Skonsolidowany raport
   kwartalny QSr 3/2018
(kwoty wyrażone w tys. złotych, za okres od 1 lipca  2018
o ile nie podano inaczej) do 30 września 2018 roku

Strona 74 z 87

PASYWA

Dane

przekształcone

01.01.2018

Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Dane

opublikowane

31.12.2017

Zobowiązania handlowe, w tym: 185 585 - 185 585

  - wobec jednostek powiązanych 10 090 - 10 090

  - wobec pozostałych jednostek 175 495 - 175 495

Zobowiązania z tytułu  podatku dochodowego 8 699 - 8 699

Zobowiązania krótkoterminowe inne 10 456 - 10 456

PASYWA  RAZEM 764 631 - 764 631

Wartość księgowa (tys. zł) 362 181 -78 362 259

Liczba akcji (szt.) 5 897 419 - 5 897 419

Wartość księgowa na jedną akcję (zł) 61,60 - 61,43

W wyniku zastosowania MSSF 9 za III kwartały 2018 zwiększeniu uległa wartość oczekiwanych strat kredytowych dotyczących

należności z tytułu dostaw i usług  o 22 tys. i w tej samej wysokości obciążyła wynik III kwartałów 2018 r.  Jednocześnie

zwiększeniu uległa wartość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 4 tys. zł. Na dzień 30.09.2018 r. wartość

oczekiwanych strat kredytowych dotyczących należności wyniosła 118 tys. zł.

3.7 Oświadczenie o zgodności z MSSF

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych